
Referat 
 
Bestyrelsesmøde: Dansk Selskab for Neurovidenskab afholdt d. 5/4-2006 
 
Tilstede: John Lambert, Gitte Moos Knudsen, Jens Bo Nielsen, Aase Frandsen, Bente 
Finsen, og Lisbeth Causse, som referent. 
 
Afbud: Milena Penkowa, Henrik Lublin, Michael Didriksen 
 
Ad 1) Godkendelse af  referat fra sidste bestyrelsensmøde 
 
Der var en kommentar til punkt 3 i referatet, hvor der var enighed om at teksten skulle 
revideres. 
 
Der blev på sidste bestyrelsesmøde besluttet at offentliggøre beslutningsreferater fra 
bestyrelsesmøderne på hjemmesiden.  
 
Ad 2) Kommende møder 
 
Sandbjerg møde d. 7-9 maj som arrangeres af Susana Aznar. Dags dato med 47 tilmeldte. 
Sandbjerg 2007 d. 6-8 maj. Neuroimaging of Human Cognition, som arrangers af  
Olaf B Paulson og medarbejdere. 
 
DSfN Efterårsmøde 2006: er endnu ikke planlagt. Det besluttes at BF vil undersøge om 
det er muligt at få noget arrangeret indenfor området: Neuroinflammation – fra basal 
forskning til klinikken. 
Arrangementet skulle afholdes enten man. d.. 27/11 eller d. 4/12. 
BF vil komme med en tilbagemelding i løbet af 2 uger. Man beslutter også at indkalde 
forslag til emner på generalforsamlingen. 
 
Vedr. Sandbjerg 2006 oplyser GMK at postersessionen er aflyst, pga for få tilmeldinger. 
 
Det besluttes i øvrigt at lave en mere udførlig vejledning i forbindelse med planlægning 
af Sandbjerg Symposier. GMK vil kigge på den nuværende vejledning sammen med 
Susana Aznar, som er arrangør på Sandbjerg 2006, med henblik på en opdatering af 
vejledningen. Både hvad angår det praktiske på Sandbjerg, så som de faste spisetider, 
udarbejdelse af program, tilmeldingsblanket, udsendelse, økonomi, budget, søgning af 
fondsmidler. 
AF oplyste endvidere at Sandbjerg Symposiet 2006 vil være en udgiftspost for 
foreningen. AF har søgt fondsstøtte til Symposiet hos Lundbeck og Neurosearch. 
 
Der kom et forslag om at DSfN afholder et arrangement sammen med NeuroClustret. Det 
blev besluttet at man vil tænke over muligheden, og maile sammen om afholdelse af et 
extraordinært møde, evt. en Annual Lecture. 
 
 



Ad 3) Økonomi  
Det blev ved sidste møde oplyst at der er en god økonomi i Selskabet. 
 
Det blev diskuteret hvorvidt foreningen stadig skal betale traktement ved ordinære 
møder, og det blev besluttet at man fremover stadig vil betale traktement på et rimeligt 
niveau. 
 
Det blev besluttet at Selskabet fremover vil stræbe efter at afholde et årligt større 
arrangement i overensstemmelse med selskabets forpligtigelse til at formidle. Dette kan 
være et Annual Meeting, en Young Investigator Award, eller evt en invited lecture med 
en efterfølgende masterclass. 
 
Det blev oplyst at Selskabets regnskab er godkendt uden bemærkninger af revisoren. 
 
Ad 4) Bestyrelsens aktiviteter 
 
FENS møde afholdes i Wien i år. John Lambert vil repræsentere DSfN og vil også 
deltage i et, af FENS tilbudt workshop i Media Træning. 
 
AaF opfordrede til at bestyrelsesmedlemmerne deltager mere aktivt i Selskabets 
aktiviteter. 
 
Det blev diskuteret og besluttet at foreningen fremover skal afholde flere 
bestyrelsesmøder som telefonmøder, da flere medlemmer af bestyrelsen kommer langvejs 
fra. Forårs- /og efterårsmødet skal forsat afholdes som ”rigtige” møder. AaF vil 
undersøge om det er muligt at arrangere fra DFUNI. JBN vil undersøge forskellige 
muligheder for webbaserede møder. 
 
Det blev diskuteret hvorvidt der var nødvendigt at afholde et bestyrelsesmøde i 
forbindelse med Sandbjerg mødet. Det blev besluttet at et bestyrelsesmøde kun afholdes 
hvis det er meget nødvendigt. 
 
Ad 5) Generalfosamling 
 
AF gennemgik dagsorden for den kommende generalforsamling. 
 
 


